
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA ZERO
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio 1 

35131 Padova
C.F. e P.Iva 05018720283

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N° 449 del 8-10-2018

OGGETTO: Gara d’appalto, a mezzo procedura aperta telematica, per la stipula di una
convenzione quadro per la fornitura di Ecografi per i fabbisogni delle Aziende Sanitarie del
Regione del Veneto, per la durata di due anni, suddivisa in n. 5 lotti funzionali. Rettifica atti
di gara e differimento termini presentazione delle offerte 

Il DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. CRAV

RICHIAMATE le DD.G.R. n. 563 del 28.04.2017, n. 733 del 29.05.2017 e n. 1940 del 27.11.2017,
con le quali, in attuazione della Legge Regionale n. 19/2016, è stato disposto che, a far data dal
primo gennaio 2018, i rapporti giuridici facenti capo, alla data del 31.12.2017, alla Regione del Ve-
neto in dipendenza di procedure in corso relative ad acquisti centralizzati posti in essere dalla U.O.
Acquisti Centralizzati SSR - CRAV, si intendono definitivamente trasferiti in capo ad Azienda Zero;

VISTO il decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del 29.12.2017 con il quale è stato di-
sposto di nominare, con decorrenza 01.01.2018, la dott.ssa Sandra Zuzzi, quale responsabile uni-
co del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, per tutte le gare
in corso affidate alla U.O.C. CRAV;

CONSIDERATO che con decreto del Commissario di Azienda Zero n. 29 del 31.01.2018 sono stati
delegati ai singoli dirigenti, per i rispettivi ambiti di competenza, come definiti dall’atto aziendale –
giusto decreto commissariale n. 107 del 26.06.2017, i poteri di rappresentanza legale e di firma
nella produzione degli atti adottabili nell’ambito delle materie di competenza;

CONSIDERATO che con Determina del Direttore dell’U.O.C. CRAV n. 367 del 30 agosto 2018, è
stata indetta gara d’appalto, mediante procedura aperta telematica, per la fornitura di Ecografi per i
fabbisogni delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto, per la durata di 5 anni, suddivisa in 5
lotti funzionali, nonché approvata la relativa documentazione di gara;

ATTESO che il bando di gara è stato pubblicato nella GUUE 2018/S 170-387692  del 05.09.2018,
nella GURI n. 104 del 07.09.2018, con termine per la presentazione delle offerte fissato alle ore
15:00 del giorno 16.10.2018;

RISCONTRATO che, a seguito di richieste di chiarimenti pervenute, data la complessità della forni-
tura, è stata da più concorrenti richiesta una proroga del termine per la presentazione delle offerte
ed è altresì emersa la necessità di apportare alcune modifiche agli atti di gara, al fine di garantire
una più ampia partecipazione da parte dei potenziali concorrenti; 

Determinazione  n. 449   del 8-10-
2018 

Originale Pag. 1 di 3



PRESO ATTO che si rende in particolare necessario modificare il Capitolato tecnico Allegato C.5 al
Disciplinare di gara, al solo lotto n. 1 nella parte relativa alla “Scansione ecografica e imaging”,
come segue:

 Imaging elastosonografico:
o  Elastosonografia SW almeno su sonde lineari e convex
o Elastosonografia in mappa cromatica o scala di grigi su sonde lineari e convex e endo-

cavitarie
o Elastosonografia con quantificazione numerica reale in velocità o kilopascal almeno su

sonde lineari e convex

RITENUTO pertanto opportuno, considerate le predette richieste e la precitata modifica alla docu-
mentazione tecnica di gara, disporre la proroga del termine di presentazione delle offerte alle ore
15:00 del giorno 29.10.2018;

RITENUTO quindi di approvare  il novato Capitolato Tecnico (Allegato C.5);

DATO ATTO che l’U.O.C. CRAV provvederà alle conseguenti pubblicazioni;

TUTTO CIO’ PREMESSO

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE RESPONSABILE

VISTO il D.Lgs. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;
VISTA la Legge Regionale n. 19/2016;
VISTE le DD.G.R. n. 563 del 28.04.2017, n. 733 del 29.05.2017 , n. 1940 del 27.11.2017;
VISTI  i  Decreti  del  Commissario  di  Azienda  Zero  n.  463  del  29.12.2017  e  n.  29  del
31.01.2018;
VISTA la Determina del Direttore dell’U.O.C. CRAV n. 367 del 30.08.2018;

DETERMINA

1. di modificare, per quanto sopra esposto, il Capitolato Tecnico (Allegato C.5)  approvato con
Determina del Direttore della U.O.C. CRAV n. 367 del 30.08.2018;

2. di approvare il novato Capitolato Tecnico (Allegato C.5);

3. di disporre la  proroga  del termine di presentazione delle offerte, originariamente previsto
alle ore 15.00 del giorno 16.10.2018, alle ore 15.00 del giorno 29.10.2018;

4. di dare atto che l’U.O.C. CRAV  provvederà alle conseguenti pubblicazioni;

5. di dare pubblicità alla presente Determina secondo quanto disposto dall’art. 29 del D.Lgs. n.
50/2016;

6. di pubblicare la presente Determina nell’albo online di Azienda Zero.

Determinazione  n. 449   del 8-10-
2018 

Originale Pag. 2 di 3



IL DIRETTORE
Dott.ssa Sandra Zuzzi

Determinazione  n. 449   del 8-10-
2018 

Originale Pag. 3 di 3


		2018-10-08T17:57:04+0200
	Sandra Zuzzi




